
Sākotnējās sabiedriskās apspriešanas sanāksmes par  

SIA “Baltic Pellets Energy” koksnes granulu ražotnes izveidi 

Daugavpilī, Dunduru ielā 

 

PROTOKOLS  

Daugavpilī,  

2015.gada 3.jūnijā             Nr.1 

 

 

 

 

 

Sanāksmes norises vieta: Daugavpils pilsētas dome,  

Daugavpils, Kr.Valdemāra iela 1, konferenču zāle. 

 

Sanāksme sasaukta: 2015.gada 3.jūnijā, plkst. 17:00  

 

Sanāksme atklāta: 2015.gada 3.jūnijā, plkst. 17:02 

 

Sanāksmi vada: Sandra Broka,  

SIA “Vides Konsultāciju Birojs” vides nozares vadītāja 

 

Sanāksmē piedalījās: dalībnieku saraksts pievienots pielikumā 

 

Sanāksmi protokolē: Mārcis Zariņš, SIA “Vides Konsultāciju Birojs” vides 

pārvaldības speciālists (protokols sagatavots, izmantojot 

sanāksmes audioierakstu) 

        

Darba kārtība:  

1) Sabiedrības pārstāvju iepazīstināšana ar SIA “Baltic Pellets Energy” projektu 

koksnes granulu ražotnes izveidei Daugavpilī, Dunduru ielā;  

2) Diskusija ar Daugavpils pilsētas iedzīvotājiem par priekšlikumiem un 

ierosinājumiem ražotnes izveidei. 

 

Sanāksme:  

Sandra Broka, SIA VKB: Atklāj sanāksmi un iepazīstina sabiedrības pārstāvjus ar 

SIA “ Baltic Pellets Energy” ieceri būvēt koksnes granulu ražotni Daugavpilī, 

Dunduru ielā. 

Daugavpils iedzīvotājs: Ierosina sākotnējās sabiedriskās apspriešanas sanāksmē, kā 

darba valodu lietot krievu valodu. 



Sandra Broka: Norāda, ka ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras darba valoda ir 

valsts valoda, arī Ziņojums tiks gatavots valsts valodā. Sākotnējā sabiedriskā 

apspriešana tiks organizēta un vadīta latviešu valodā. Taču mums ir svarīgs ik viena  

Daugavpils iedzīvotāja viedoklis, un tādēļ - ja būs kādi jautājumi krievu valodā uz 

tiem tiks nodrošināta atbilde krievu valodā, ja jautājumu uzdos latviešu valodā, 

latviešu valodā tiek sniegta arī atbilde. 

Prezentācija par ieceri būvēt koksnes granulu ražotni Daugavpilī, Dunduru ielā 

(Pielikumā). 

Daugavpils iedzīvotājs: Iebilst, ka nekur Eiropas Savienībā šādus objektus nebūvē 

tik tuvu dzīvojamam fondam. 

Daugavpils iedzīvotāja: Komentē, ka tur iet dzelzceļš, vilcieni neiet bieži, bet viņus 

dzird. Blakus esošās mājas dzird, ka vilciens iet gar logiem  - tik, tik, tik. Liekās tepat 

aiz sienas un ko mēs runāsim, kad būs ražošana?  

Daugavpils iedzīvotājs: (runā krievu val.) Vai Jums ir kāda veida pieredze šāda 

veida projektu attīstīšanā vai šis jau ir otrais, trešais, ceturtais projekts? Vai arī 

projekts tiks sākts pilnīgi no “nulles” un par kādiem apmēriem mēs šeit runājam? 

Aleksandrs Cvetkovs, SIA “Baltic Pellets Energy”: (runā krievu val.) Nē, no 

“nulles” nekas šeit nesāksies. Mums ir liela pieredze šādu rūpnīcu celšanā, tuvākā 

šāda veida rūpnīca atrodas Rēzeknē. Vēl mūsu rūpnīcas atrodas Francijā, Lietuvā, 

Krievijā. Daugavpils ģeogrāfiskais novietojums ir izdevīgs šādu projektu attīstīšanai, 

tamdēļ mēs vēlamies attīstīt šo projektu Jūsu pilsētā. 

Daugavpils iedzīvotāja: (runā krievu val.) Kāpēc Jūs neceļat rūpnīcu, tur kur ir 

šķelda? Visas jūsu iecerētās darbības prasa lielus resursus. Sakiet, lūdzu, kādā veidā 

Jūs plānojat nodrošināt transporta plūsmu 40 mašīnas dienā? 

Daugavpils iedzīvotājs: (runā krievu val.) Es domāju, ka tur būs vēl vairāk mašīnas. 

Daugavpils iedzīvotājs: (runā krievu val.) Vēlētos precizēt par šīm mašīnām, esmu 

paskaitījis, tās nebūs 40 mašīnas. Tās būs, kā minimums 60 automašīnas.   

Daugavpils iedzīvotāja: (runā krievu val.) Tas būs stipri vairāk! 

Daugavpils iedzīvotājs: (runā krievu val.) Tas būs stipri vairāk! Tas būs ap 100 

mašīnām dienā. Iedomājieties, kādā veidā tās nokļūs ražotnē. Caur ko?! 

Aleksandrs Cvetkovs: (runā krievu val.) Mūsu piegādes līgumi tiks noslēgti ar 

Baltkrievijas partneriem. 

Daugavpils iedzīvotājs: (runā krievu val.)  Tad celiet savu rūpnīcu Baltkrievijā! 

Kāpēc Jūs gribat savu rūpnīcu celt Daugavpilī? Ražotnēm ir jābūt iespējami tuvu 

resursu ieguves vietām. Kamdēļ jāved šķelda no 200 kilometru attāluma, lai pēc tam 

to vestu atpakaļ uz Baltkrieviju.  

Aleksandrs Cvetkovs: (runā krievu val.)  Līdz Baltkrievijai ir 20 kilometri. 

Daugavpils iedzīvotājs: (runā krievu val.) Muļķības! Vismaz 60 kilometri, Jūs tos 

kokus cirtīsiet uz robežas?! 



Daugavpils iedzīvotāja: (runā krievu val.)  Pareizi, šo šķeldu nāksies atvest un pēc 

tam aizvest gatavo produkciju. Tas nav iespējams, ka Baltkrievijā nav izdevīgas vietas 

Jūsu rūpnīcas celtniecībai. 

Aleksandrs Cvetkovs: (runā krievu val.)  Vēlos precizēt, ka no Baltkrievijas koksnes 

resursi tiks ievesti tikai pa dzelzceļu. Un eksportējamā produkcija arī tiks pārvadāta 

tikai pa dzelzceļu. 

 Daugavpils iedzīvotāja: (runā krievu val.) Viss ir kārtībā? Šobrīd šis atzars iet pāri 

uzņēmuma robežai un tas nebeidzas Daugavpilī. Tad priekš kam Jums ir jāceļ rūpnīca 

tieši Daugavpilī, Jums ir iespēja celt to jebkur citur, kur ir pieejama dzelzceļa 

infrastruktūra. 

Aleksandrs Cvetkovs: (runā krievu val.)  Mēs šo rūpnīcu celsim Daugavpils pilsētai 

noteiktajā industriālajā zonā. 

Daugavpils iedzīvotāja: (runā krievu val.) Jūs taču zināt, ka šis zonējums “velkas” 

līdzi no PSRS laikiem. 

Aleksandrs Cvetkovs: (runā krievu val.)  Esmu konsultējies ar cilvēkiem un ir 

skaidrs, ka šī teritorija ir bijusi un ir degradētā. 

Daugavpils iedzīvotājs: (runā krievu val.) Varētu vienu jautājumu, pirmkārt, 

aprakstot apkārtējo apkārtni, jūs esat uzsvēruši Psihiatrisko slimnīcu, bet kāpēc Jūs 

neesat uzskaitījuši, ka tiešā uzņēmuma teritorijā atrodas trīs citi uzņēmumi, kas arī tur 

attīsta savu uzņēmējdarbību. SIA “SZMA” šajā teritorijā atrodas jau 14 gadus, kur 

pastāvīgi atrodas 40 ļoti dārgas tehnikas vienības. Kā lai mēs varam droši strādāt, ka 

mums tieši blakus atrodas ugunsnedrošs objekts, tādējādi apdraudot mūsu materiālās 

vērtības. Vakarā mēs pēc darba atstājam tehniku uzņēmuma teritorijā un tad no rīta 

mums ir jāiet uz darbu un jādomā vai darbavieta jau nav nodegusi?!!! Latvijā jau trīs 

šādas koksnes granulu rūpnīcas ir nodegušas, vai Jūs to zinājāt?  

Aleksandrs Cvetkovs: (runā krievu val.)  Tā nav taisnība! 

Daugavpils iedzīvotāja: (runā krievu val.) Kā nē? Jēkabpilī! 

Daugavpils iedzīvotājs: (runā krievu val.) Vēlētos piebilst, saistībā ar Latvijas 

būvnormatīvu Nr.501, kam pagājušajā gadā ir izdota jauna redakcija, kas nosaka 

konkrētus būvniecības parametrus un kas Jums būs jāievēro.  

Daugavpils iedzīvotājs: (runā krievu val.) Jūs neko šeit neesat parādījuši, jūs visu 

noklusējat!!! Kāpēc Jūs nepasakāt to, ka šī plānotā uzņēmuma tiešā teritorijā atrodas 

vēl 3 uzņēmumi. 

Daugavpils iedzīvotājs: (runā krievu val.) Šeit galīgi nav skaidrs kas būs cietējs un 

kurš kuru “drāzīs”. 

Daugavpils iedzīvotājs: (runā krievu val.) Mēs caurmērā gadā nodarbinām 50 

cilvēkus ar darbu, 40 ziemas periodā, 60 vasaras periodā. Pastāvīgi darbiniekiem 

maksājam algas, tai pat laikā maksājam vēl nodokļus, ko mēs cilvēki neesam? 



Dace Strode, SIA VKB: (runā krievu val.) Es atvainojos par pārtraukšanu, bet vēlos 

papildināt, saistībā ar to, ko esam vai neesam noklusējuši. Mēs neko neesam ar nolūku 

noklusējuši. Kā jau minējām šī ir sākotnējā sabiedriskā apspriešana, kurā mēs 

uzklausām viedokļus un argumentus par plānoto darbību. Ja mēs konstatēsim, ka 

neesam ko ievērojuši vai ņēmuši vērā,  tad……. 

Daugavpils iedzīvotājs: (runā krievu val.) Nu, labrīt, kā neesat ievērojuši, par ko tad 

jums algu maksā? Blakus uzņēmumā strādā ap 400 nodarbinātie, un jums ir pilnīgi 

vienalga par viņiem. 

Dace Strode: (runā krievu val.)……. Pie programmas izstrādes viss tiks ņemts vērā. 

Lai ražotne varētu sākt strādāt, tai ir jāiziet cauri visām administratīvajām procedūrām 

un tas nebūs ātrs process. 

Daugavpils iedzīvotājs: (runā krievu val.) Kā tas mūsdienās, tā klājas, ka viss notiek 

bez nekādiem projektiem, bez saskaņošanām sāk objekta būvniecību, viss gatavs! 

Daugavpils iedzīvotājs: (runā krievu val.) Visu jau sadalījuši, sarunājuši, uzzīmējuši. 

Dace Strode: (runā krievu val.) Kas, gatavs? 

Daugavpils iedzīvotājs: (runā krievu val.) Ēkas nojaukšana jau notiek. 

Dace Strode: (runā krievu val.) Tas ir būvlaukums, kas vēl ir jāsagatavo pašas 

ražotnes celtniecībai. 

Daugavpils iedzīvotājs: (runā krievu val.) Tur jau viss notiek! Laikam sen neesat 

bijuši tur? 

Daugavpils iedzīvotājs: (runā krievu val.) Ekskavatori jau strādā. 

Daugavpils iedzīvotājs: (runā krievu val.) Būvvaldei vispār tas neinteresē! 

Daugavpils iedzīvotāja: (runā krievu val.) Interesē, tamdēļ es šeit arī sēžu! 

Dace Strode: (runā krievu val.) Ja Daugavpils iedzīvotāju viedoklis būs, ka ražotne 

nav vajadzīga, tad Daugavpils Dome pieņems lēmumu neatbalstīt ražotnes 

celtniecību. 

Daugavpils iedzīvotājs: (runā krievu val.) Ražotne ir vajadzīga, tikai citā vietā. 

Kāpēc ne Krāslavā? Vai otrpus Daugavai? 

Daugavpils iedzīvotājs: (runā krievu val.) Kāpēc nevar celt ražotni tuvāk robežai? 

Daugavpils iedzīvotājs: (runā krievu val.) Varētu celt rūpnīcu pilnīgi tukšā vietā, kur 

nav ne dzīvojamās ēkas, nav citi uzņēmumi, kur nevienam tā netraucētu. Psihiatriskā 

slimnīca nav 500 metru attālumā, tā ir daudz tuvāk. 

Daugavpils iedzīvotājs: (runā krievu val.) Es gribētu minēt faktus saistībā ar 

psihiatrisko slimnīcu, kas ir skaitījis un ar kādu metodiku noteicis konkrētos 

attālumus. Es Jums pateikšu precīzāk, ka no slimnīcas līdz rūpnīcai tiešajā līnijā nav 

vairāk par 100 metriem. Slimnīcas teritorijā atrodas divi arhitektūras pieminekļi, kas 

celti 1870. gadā un kas ietilpst valsts kultūras pieminekļu aizsardzības zonā. 



Dace Strode: Mēs šobrīd apspriežam ieceri kā tādu, neveicot detalizētu ietekmju 

novērtējumu. 

Daugavpils iedzīvotājs: (runā krievu val.) Tad tieciet skaidrībā, vai vispār šeit ir 

iespējams izvietot šādu objektu! Jūs runājat, ka nākamajos etapos mēs saņemsim no 

Rīgas ziņojumu un tā tālāk un tā tālāk.  

Dace Strode:  Mēs izvērtēsim procesu pēc programmas, kurā būs iekļautas visas jūsu 

pretenzijas un ierosinājumi un mūsu pienākums būs visus šos te iedzīvotāju šaubu 

punktus izvērtēt jo īpaši padziļināti. 

Daugavpils iedzīvotājs: (runā krievu val.) Šobrīd teritorijā jau notiek būvniecība!! 

Daugavpils iedzīvotājs: (runā krievu val.) No sākuma vispār ir jātiek skaidrībā vai 

šeit var celt šādu ražotni. 

Daugavpils iedzīvotājs: (runā krievu val.) Otrs jautājums pa kurieni uzņēmuma 

teritorijā tiks ar autotransportu ievesta izejmateriālu koksne?  

Daugavpils iedzīvotājs: (runā krievu val.) Gar slimnīcu, pa Valkas ielu? 

Aleksandrs Cvetkovs: (runā krievu val.) Šobrīd šajā projektēšanas stadijā esam 

izplānojuši iespējamos pievedmaršrutus pēc iespējas nebraucot pa centru. 

Daugavpils iedzīvotājs: (runā krievu val.) Muļķības! Tas nav iespējams, es dzīvoju 

uz Valkas ielas. 

Daugavpils iedzīvotājs: (runā krievu val.) Un kā ar putekļiem no transporta plūsmas? 

Tad sanāk, ka jūs uzcelsiet ceļu ar nojumi? 

Daugavpils iedzīvotājs: (runā krievu val.) Uz pagrieziena ar Lielo dārza ielu jau ir 

problēmas. Ja tur tagad stāv viena smagā automašīna, tad jau tagad rodas problēmas. 

Šobrīd reizi dienā uz bāzi Dunduru ielā pabrauc garām divas kravas mašīnas un 

iedomājieties, ka šajā gadījumā tās būs 40 mašīnas. Pēc maniem aprēķiniem ievedot 

1,3 miljonu tonnas izejvielas ir nepieciešamas 40000 kravas mašīnu reisi. 

Dace Strode: 70% izejmateriāla tiks ievesti pa dzelzceļu. 

Daugavpils iedzīvotājs: (runā krievu val.) Kad es pārrēķināju jūsu sniegtos skaitļus, 

tur kaut kas neiet kopā. Tās nav 40 mašīnas, bet jau 60 mašīnas dienā. Jums laikam no 

sākuma ir jākonsultējas ar kādu grāmatvedi vai ekonomistu, kas var atrisināt šos 

jautājumus. 

Aleksandras Cvetkovs: (runā krievu val.) Mūsu aprēķins ir pareizs, proporcionāli 

sadalot dzelzceļa un autotransportu un šķeldu un apaļkoksni, tad sanāk šādi skaitļi. 

Daugavpils iedzīvotājs: (runā krievu val.) Kā Jūs plānojat aizsargāt ražotni no 

ugunsgrēkiem?  

Daugavpils iedzīvotājs: (runā krievu val.) Ja Baltkrievija aizliegs ievest/izvest uz 

Eiropas Savienību materiālus vai importēt produkciju? Tad taisiet rūpnīcu Baltkrievijā 

un viss būs kārtībā. 



Aleksandras Cvetkovs: (runā krievu val.) Jācer uz to, ka Daugavpilī atradīsies 

kvalificēts darba spēks, kam būs vēlme šeit strādāt. 

Daugavpils iedzīvotājs: (runā krievu val.) Šis ir ļoti strīdīgs projekts, jo nav pareizi 

izvēlēta tā realizācijas vieta. 

Aleksandras Cvetkovs: (runā krievu val.) Daugavpils dome mums piedāvāja 

iegādāties 14 hektārus zemes šajā vietā un mēs šo piedāvājumu pieņēmām, izvērtējot 

šīs vietas perspektīvas. 

Daugavpils iedzīvotājs: (runā krievu val.) Jūs radīsiet šīs līdz 50 darba vietas, kā 

rezultātā apdraudēsiet 400 darbiniekus, kuri jau sen strādā blakus plānotajai rūpnīcai. 

Aleksandras Cvetkovs: (runā krievu val.) Es neredzu pamatu šādām bažām. 

Daugavpils iedzīvotājs: (runā krievu val.) Kā jūs domājat nodrošināt atbilstošas 

drošības prasības uzņēmuma teritorijā. 

Aleksandras Cvetkovs: (runā krievu val.) Mēs šo ražotni celsim atbilstoši drošības 

sartifikātam AK 22. 

Daugavpils iedzīvotājs: (runā krievu val.) Jums piebraucamais ceļš klāts ar 

šķembām, putekļi pa gaisu, padomājiet pats, būs bardaks. Ugunsdrošība arī nevar būt 

augstākajā līmenī. Jums taču uzņēmuma teritorija nebūs apjumta. Vienkārša sēta un 

viss. 

Daugavpils iedzīvotājs: (runā krievu val.) Pareizi, kāds iemet izsmēķi un jau deg! 

Daugavpils iedzīvotājs: (runā krievu val.) Visi putekļi, kas radīsies no ražošanas un 

transporta taču tiks iznēsāti pa visu tuvējo apkārtni. Jūs taču izejvielas un gatavo 

produkciju neglabāsiet bunkuros? Tas notiks vienkārši uz ielas. Un Jūs vēl sakāt, ka 

viss ir droši. 

Daugavpils iedzīvotājs: Vai piegādes ar autotransportu ies caur mežu, vai es pareizi 

saprotu? 

Sandra Broka: Jā, pa esošo apvedceļu. 

Daugavpils iedzīvotāja: Tā jau ir novada teritorija, tā vairs nav Daugavpils. Lai 

nejauc iekšā citu pašvaldību, kuras nav. 

Daugavpils iedzīvotājs: (runā krievu val.) Man vienkārši nepatīk šī ideja. Es 

nesaprotu, kāpēc jūs esat parakstījušies uz šo plānu. Uz tirgu taču arī notiks ietekme? 

Ja šis jautājums netiks reāli risināts mēs būsim spiesti vākt parakstus, lai apturētu šo 

projektu. 

Daugavpils iedzīvotājs: (runā krievu val.) Es jums paskaidrošu, es jau vakar sāku, 

esmu sagatavojis sūdzību, esmu iepazinies ar VPVB lēmumu, tas ir izdots uz 7 

lapaspusēm, bet katrā no tām ir rakstīts, ka kaut kas nav pareizi, vai kaut kas nav 

izskatīts līdz galam, nekas nav skaidrs par smakām, trokšņiem, termisko apstrādi, nav 

skaidrs, nav skaidrs, nav skaidrs, vārdu sakot, nekas nav skaidrs. Esmu gatavs vākt 

parakstus, lai apsūdzētu šo lēmumu, jo šo lēmumu mēs varam pārsūdzēt 20 dienu 

laikā, līdz tam mums ir palikušas 8 dienas (11.06.2015.), kā galveno argumentu 



minot, ka vieta ražotnes celtniecībai nav izvēlēta pareizi. Par pašu tehnoloģisko 

shēmu mēs nesūdzēsimies, mēs neesam eksperti, mēs neesam projekta attīstītāji.  

Vieta ir izvēlēta nepareizi, jo noslogot Stiklu ielu un Valkas ielu ir nepieļaujami.  

Aleksandrs Cvetkovs:  (runā krievu val.) Jūs tur dzīvojat?    

Daugavpils iedzīvotājs: (runā krievu val.) Es dzīvoju visur. 

Daugavpils iedzīvotāja: (runā krievu val.) Ar ko nodarbojas jūsu firma? 

(SIA”SZMA”) Vai uz jums tas atstās kādu negatīvu ietekmi? 

Daugavpils iedzīvotājs: (runā krievu val.) Mēs uzglabājam kabeļus, transformatorus 

un vēl 40 dārgas tehnikas vienības, bet viņi sāks mums putināties blakus. 

Sandra Broka:  Jūs visu esat sapratuši pareizi, tā arī ir, tieši tamdēļ, ka VPVB 

atzinumā rakstīts, ka nav līdz galam saprotams, nav izpētīts, nav pārliecinoši, tieši 

tamdēļ ir ierosināta pilnā ietekmes uz vidi novērtējuma procedūra. Tamdēļ, lai izpētītu 

visas iespējamās ietekmes, lai pēc tam ierīkotu ražotni tā, lai tā atbilstu prasībām, 

kādas mūsu valstī noteiktas šādiem objektiem. Lai izvēlētos tehnoloģijas kuras ir 

ugunsdrošas, lai izvēlētos visoptimālākos piebraukšanas ceļus. Šis ir tikai pirmais 

piedāvājums par pašu ražotnes izveides iespējamību Dunduru ielā, ko mēs piedāvājam 

Jums sākotnējai apspriešanai. Mēs priecājamies, ka jūs uzdodat mums šādus 

jautājumus, es domāju, ka mēs esam uzzinājuši  viedokļus un galvenos bažu iemeslus. 

Es aicinu Jūs vērsties līdz 11.jūnijam VPVB ar rakstiskajiem priekšlikumiem. 

Daugavpils iedzīvotājs: (runā krievu val.) Mums ir jācīnās tagad, ja mēs to tagad 

neapturēsim, tad arī neapturēsim. Par nožēlu pēdējo piecu gadu laikā pilsētas dome 

mūs iebildumus un pretenzijas vienkārši ignorē. Viņi apsola, bet pēc tam dara pa 

savam. Pēc tam jūs varat kliegt, ka jums vagoni braukā pa pagalmu. Tas viss ir jāaptur 

tajā posmā, kur tas ir iespējams. 11.jūnijs ir pēdējais termiņš, lai apstrīdētu, kāpēc 

nebija piedāvāta cita vieta šīs ražotnes celtniecībai. Piedāvāt kaut kādai firmai 14 

hektārus zemes, tas ir viņu iekšējais bizness. 

Daugavpils iedzīvotājs: (runā krievu val.)  Tā ir, mana firma jau tur atrodas 14 

gadus. Bet atnāk te kaut kādi svešie un izlemj visu manā vietā. Celiet labāk tuvāk 

Baltkrievijai. 

Aleksandrs Cvetkovs:  (runā krievu val.)  Gribu uzsvērt, ka mēs turēsimies pie 

Latvijas Republikas normatīviem un nodrošināsim visas izvirzītās un noteiktās 

prasības, kā arī būsim atbildīgi pret apkārtējo vidi, lai 300 cilvēki nesēdētu bez darba, 

kas attiecas uz nodokļu nomaksu, tiks maksāti visi nodokļi, un tie paliks Latvijā. 

Daugavpils iedzīvotāja: (runā krievu val.) Neviens nesaka, ka jūsu rūpnīca ir slikta, 

vienkārši atrodiet tai citu vietu. 

Aleksandrs Cvetkovs:  (runā krievu val.) Mēs Daugavpilij piedāvājam labas darba 

vietas ar augstām tehnoloģijām un augstu pievienotu vērtību, mūsdienīgu darba vidi. 

Ja Daugavpils iedzīvotāji lems, ka mūsu ražotne tur nevar būt, tad tā arī būs, nav 

problēmu. 

Daugavpils iedzīvotāja: (runā krievu val.) Nē, Jūs atkal novirzāties no tēmas, jūs 

uzsverat, ka Daugavpilī nav citas vietas, bet ir. 



Daugavpils iedzīvotājs: (runā krievu val.) Kāda tad ir jūsu atbildība pret pilsētu, vai 

jūs vienkārši nomājat šo teritoriju? 

Daugavpils iedzīvotājs: (runā krievu val.) Pagājušajā gadā Daugavpils dome 

iznomāja uz 7 gadiem teritoriju SIA “Green field park” , tur pat ceļi ir labi, tur ir 28 

hektāri, ejiet tur. Kāpēc Dome nepiedāvāja tur zemi? 

 Daugavpils iedzīvotāja: (runā krievu val.) Tad jums ar to arī jāsāk, ka esat nopircis 

šo zemes gabalu un nekur citur netaisāties iet. 

Aleksandrs Cvetkovs:  (runā krievu val.) Jebkurš investīciju projekts sākas ar 

teritorijas iegūšanu un sakārtošanu. 

Daugavpils iedzīvotāja: (runā krievu val.) Visiem projektiem nevajadzētu sākties ar 

zemes pirkšanu, bet gan ar atbilstošu izvērtējumu.  

Aleksandrs Cvetkovs:  (runā krievu val.) Pareizi, nav problēmu, bet tā ir mūsu 

problēma, ka esam jau nopirkuši šo zemes gabalu. Ja mums aizliegs celt šeit, tad 

nopirksim citur zemi, kur mums atļaus veikt plānoto darbību. 

Daugavpils iedzīvotāja: (runā krievu val.) Un tad es saprotu, ka tā tad būs mūsu 

problēma. Tāpēc kad dome ko lemj viņi domā tikai par sevi. Kas mums būs jāelpo un 

jāklausās kad jūs to visu uzcelsiet? 

Aleksandrs Cvetkovs:  (runā krievu val.) Tieši otrādi, pilsētas dome domā par 

iedzīvotāju labklājību, attīstot potenciālās darba vietas un rūpniecību. 

Dace Strode: (uz ekrāna attēls ar zonējumu) Te jūs redzat pilsētas teritoriālo 

zonējumu, tajā brīdī, kad pilsētai izstrādā šo zonējumu, tika ņemti vērā arī iedzīvotāju 

ieteikumi un turpmākā pilsētas attīstība, plānotā ražotne atrodas rūpnieciskajā zonā, 

kurā ir attīstāma ražošana.  

Daugavpils iedzīvotājs: (runā krievu val.) Ražošana, ko nozīmē ražošana, tas nozīmē 

būvēt kosmosa kuģus vai ražot gumijas zābakus?  

Daugavpils iedzīvotāja: (runā krievu val.) Jūs neviens nesakāt taisnību. Kāds būs 

troksnis no ražošanas? 

Daugavpils iedzīvotājs: (runā krievu val.) Mums ir jācīnās, citādi mēs vēl jutīsim, kā 

viņi “bombī” ar saviem ražošanas agregātiem. 

Daugavpils iedzīvotājs: (runā krievu val.)  Pievedceļi nav, nekā nav. Padomājiet tas 

sanāk katras 15 minūtes pa smagajai mašīnai. 

Daugavpils iedzīvotājs: (runā krievu val.)  Vai Jūs zināt, kā ir dzīvot uz Valkas ielas, 

kad no rītiem gar logu brauks smagās automašīnas? Tur jau tā šobrīd nevar iziet, bet 

kad uzcels šo rūpnīcu, tad vispār būs. 

Dace Strode: (runā krievu val.) Labi, ja mēs gribam rezumēt, tad šajā sanāksmē esam 

nonākuši pie divām būtiskiem ierosinājumiem un atziņām, pirmkārt, ka ražotnes vieta 

ir izvēlēta nepareizi pēc būtības, un otrkārt, jūs uztrauc, kas notiks ar Daugavpils 

ielām un transporta infrastruktūru, ja darbu uzsāks šāds liels uzņēmums.  



Daugavpils iedzīvotāja: Arī trokšņi un izmeši. 

Dace Strode: Jā, arī tas, bet trokšņus un izmešu ietekmi jau šobrīd VPVB ir pateicis, 

ka būs jāvērtē pastiprināti.  

Daugavpils iedzīvotāja: Plus vēl ugunsdrošība, par ko jau arī runāja šeit. 

Dace Strode: Tad kad atbilstoši programmai ietekmes uz vidi izvērtējums tiks 

sagatavots apspriešanai, tad vēlreiz tiks organizēta sabiedriskā apspriede un jūs 

varēsiet iepazīties ar visiem izvērtētajiem parametriem detalizēti, tad varēsim runāt 

par konkrētiem skaitļiem un to ticamību. Šobrīd līdz 11.jūnijam jūs savas pretenzijas 

un priekšlikumus varat sūtīt uz VPVB, lai tas uzdod par pienākumu pasūtītājam 

izvērtēt visus jūs uztraucošos faktorus.  

Daugavpils iedzīvotājs: (runā krievu val.) Man ir viens precizējums, iesaiņošana 

pēdējos produkcijas sagatavošanas etapos. Jūs teicāt, ka ķīmiskās vielas produkcijas 

ražošanā netiks izmantotas. Ar kādu tehnoloģiju jūs domājat iesaiņot gatavo 

produkciju? Fasēšanu. 

Dace Strode: Granulas tiks pildītas plastmasas maisos, 15 kg un 1m3 vienībās. 

 Daugavpils iedzīvotājs: (runā krievu val.) Jūs tos maisus jau gatavus vedīsiet uz 

uzņēmumu vai ražosiet uz vietas? 

Dace Strode: Iepakojumu neražos uz vietas, tam ir vajadzīgas ļoti jaudīgas iekārtas, 

Dunduru ielā plānota kokskaidu granulu rūpnīca.  

Daugavpils iedzīvotājs: (runā krievu val.) Tad varbūt Jums ir vērts pārvākties uz 

Krāslavu, jo tur jau viss ir pieejams uz vietas. Jo šeit ir jautājums vai ķīmija tiks 

lietota vai nē.  

Dace Strode: Nē, tas būs gatavs iepakojums un tāda ir parastā tehnoloģiskā prakse 

attiecībā uz granulām. 

Daugavpils iedzīvotājs: (runā krievu val.) Kas tiks ražots uz vietas? 

Daugavpils iedzīvotājs: (runā krievu val.) Fasēšana notiks uz vietas? Jūs paņemsiet 

un apliesiet granulas ar plastmasu? 

Dace Strode: Kā jau teicu, tie pārsvarā būs lielizmēra iepakojumi, tā sauktie big-bagi, 

kurus var uzlikt uz paletēm, kas atvieglo to transportēšanu. 

Aleksandrs Cvetkovs:  (runā krievu val.) Maisi stāvēs uz paletēm un to 

transportēšana nesagādās problēmas. 

Daugavpils iedzīvotājs: (runā krievu val.) Jūs mani nepārliecināsiet, ka nevienā 

ražošanas etapā netiks lietotas ķīmiskās vielas. 

Dace Strode: Garnulu ražošanā netiks lietotas ķīmiskās vielas, to nemaz nepieļauj 

ražojamā kurināmā statuss. 

Daugavpils iedzīvotājs: (runā krievu val.) 30% būs skuju koki un 70% būs lapu koki 

un skuju koku sveķi spiediena ietekmē salipinās visu skaidu masu kopā. Nu nezinu, 

interesanta Jums tā tehnoloģija. 



Aleksandrs Cvetkovs:  (runā krievu val.) Pareizi, tehnoloģija ir tāda, ka 

proporcionālais sadalījums starp lapu un skuju kokiem ir optimāls. 

Daugavpils iedzīvotājs: (runā krievu val.) Es vienkārši neesmu saskāries ar šādu 

tehnoloģiju. Cik mums Latvijā ir šādas granulu rūpnīcas, tad šāda proporcija netiek 

izmantota.  

Dace Strode: Šis kurināmais tiek arī realizēts, kā videi draudzīgs kurināmais, līdz ar 

to jebkurš pircējs ir ieinteresēts produktā, kurš nesatur pievienotus ķīmiskos 

savienojumus. 

Daugavpils iedzīvotājs: (runā krievu val.) Es jūs sapratu, ka sveķi pie konkrētas 

temperatūras veicina labāku granulas frakcijas veidošanos. 

Aleksandrs Cvetkovs:  (runā krievu val.) Skuju koku proporcionālais sastāvs 

granulās būs sākot no 30% vai vairāk. 

Sandra Broka: Vai mēs varam uzskatīt, ka šobrīd visi jautājumi ir uzdoti?  

Daugavpils iedzīvotājs: (runā krievu val.) Vai ir iespējams saņemt elektroniskā 

formā šo ražotnes ēku un iekārtu izvietojumu? Jo nupat to apskatoties, man radās vēl 

vairāki jautājumi. Vai tas būtu iespējams?  

Sandra Broka: Šobrīd diemžēl nē, bet shēma noteikti būs  iekļauta gala ziņojumā un 

ir pieejama apskatei Jums pie šīs sienas.   

Daugavpils iedzīvotājs: (runā krievu val.) Līdz 11.jūnijam ir jāuzraksta savs 

viedoklis, tad kā es to varu izdarīt, ja nekā nav un nav pieejams? 

Dace Strode:  Šajā etapā mēs izvērtējam ieceri kā tādu, līdz ar to nianses par katras 

iekārtas precīzo atrašanās vietu nav tik būtiskas, bez tam jūs jau teicāt, ka šobrīd jums 

ir pretenzijas pret vietas izvēli nevis pašu tehnoloģiju, ko tagad nevērtējam, un to var 

izdarīt izmantojot piedāvātos materiālus. 

Daugavpils iedzīvotājs: (runā krievu val.) Mums nav viennozīmīgu faktu, lai varētu 

izvērtēt šo visu. 

Sandra Broka: Jūs varat iepazīties ar šo  shēmu pienākot tuvāk (shēmas izdruka ir 

piestiprināta apskatei pie sienas), to var arī nofotografēt, ja ir vēlēšanās. 

Daugavpils iedzīvotājs: (runā krievu val.) Kāpēc ir tik īss laiks, lai varētu iesniegt 

pārsūdzību? 

Daugavpils iedzīvotājs: (runā krievu val.) Es ceru, ka jūs nebūsiet bēdīgi, kad visi 

termiņi būs nokavēti. Un ka mums būs vēl iespēja atrast kopīgu valodu šajos 

jautājumos. 

Sandra Broka:  Mums patiešām ir svarīgs Jūsu viedoklis! 

Daugavpils iedzīvotājs: (runā krievu val.) Jo kad sāksies nākamais posms un viss 

nebūs izrunāts, tad sāksies visādas negācijas un pārmetumi. Lai biznesmeņi taisa 

biznesu, bet lai iedzīvotājiem tas neradītu kādus traucēkļus un viņi varētu dzīvot tīrā 

vidē. 



Sandra Broka:  Pilnīgi piekrītu. Vai vēl ir kādi jautājumi?  

Daugavpils iedzīvotājs: (runā krievu val.) Vai drīkst nofotografēt šo shēmu? 

Sandra Broka:  Jā, protams, to drīkst darīt. 

Sandra Broka:  Labi,  tad es domāju, ka mēs varam slēgt šodienas sanāksmi. Paldies, 

ka jūs piedalījāties. Jūsu šodien izteiktais viedoklis tiks apkopots un protokols 

iesniegts VPVB un Daugavpils domē. Es ceru, ka jūs visi esat pierakstījušies 

dalībnieku sarakstā. Paldies par Jūsu izteiktajiem viedokļiem un gaidām jūsu 

ieteikumus, komentārus un priekšlikumus līdz 11.jūnijam, rakstiski VPVB. 

 

Sanāksme slēgta: 2015.gada 3.jūnijā, plkst. 18:05 

 

Sapulci vadīja:  

Vides nozares vadītāja                 S. Broka

        

Protokolēja: 

Vides pārvaldības speciālists                M. Zariņš 


